
UCHWAŁA Nr XII/109/19 
Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku 
w Brusach oraz ustalenia maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 58 ust. 1 
w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dzieckiem w wieku 
do lat 3 (Dz. U. z 2019 r., poz. 409, poz. 60, poz. 730),

Rada Miejska 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące wysokości opłat za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku 
w Brusach prowadzonym przez Gminę Brusy, zwanym dalej „Żłobkiem”:

1) stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie 
w wysokości 280,00 zł;

2) dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę opieki przekraczającą wymiar 
10 godzin dziennego pobytu dziecka w Żłobku w wysokości 21,00 zł.

§ 2. Ustala się maksymalną opłatę za dzienne wyżywienie dziecka uczęszczającego do Żłobka 
w wysokości 12,00 zł.

§ 3. Szczegółowy zakres realizowanych świadczeń przez Żłobek oraz terminy odpłatności za 
pobyt dziecka w Żłobku i za jego wyżywienie określi umowa zawarta pomiędzy 
dyrektorem Żłobka a rodzicami/opiekunami prawnymi dziecka.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2020 r.

Przewodnicy Rady

Zbigniew Łącki



Uzasadnienie:

Na podstawie art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3, jednostka samorządu terytorialnego, która tworzy żłobek, 
ustala wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za 
wyżywienie. W myśl art. 23 w. ustawy rodzice są zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt 
oraz za wyżywienie dzieci w żłobku. Opłaty z tytułu korzystania ze żłobka są wnoszone przez 
rodziców na rzecz jednostki samorządu terytorialnego, która utworzyła żłobek, tj. gminy. 
W szczególnie uzasadnionych przypadkach wymiar' opieki w żłobku może być, na wniosek 
rodzica dziecka, wydłużony, za dodatkową opłatą (art. 12 ust. 3 ustawy).

Niniejsza uchwała zakłada wprowadzenie stałej miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobku 
w wysokości 280 zł oraz opłaty za wydłużoną opiekę w wysokości 21 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę pobytu przekraczającego 10 godzin dziennie. Z uwagi na realizację projektu 
z udziałem środków finansowych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
pn. „Żłobek w Brusach szansą na zwiększenie zatrudnienia i powrotu na rynek pracy”, 
w okresie dwóch pierwszych łat działalności Żłobka wysokość stałej miesięcznej opłaty 
za pobyt dziecka w żłobku jest obniżona względem przewidywanego kosztu utrzymania 
jednego miejsca w żłobku.

Uchwała określa także maksymalną wysokość dziennej opłaty żywieniowej w wysokości 
12 zł. Faktyczna wysokość opłaty za wyżywienie będzie ustalona w oparciu o obowiązujące 
normy wagowe i kaloryczne, po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym na usługę 
dostarczania posiłków do Żłobka.

Wobec powyższego stanu faktycznego i w świetle obowiązujących przepisów prawa 
podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Przewodnicząca Rady

Zbigniew Łącki


